
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу Министерства юстиции 

Российской Федерации 
от 29.06.2015 № 162 

Сведения о работе Минюста России в сфере государственной регистрации и 

за 12 месяцев 2019 г. 

(в ред. приказа Минюста России от 01.04.2016 № 

контроля за деятельностью религиозных организаций 

(нарастающим итогом с начала отчетного года) 

82) 

Представляют 

Территориальные органы Минюста России 

Департамент по делам некоммерческих организаций Минюста России 

Департаменту организации и контроля Минюста России 

Сроки представления 

к 15 января, 
15 апреля, 
15 июля, 

15 октября 

Форма № 9-3 

Код формы: 093 

Периодичность представления: 
квартальная 

Способ представления: 
электронный 

Наименование отчитывающейся организации Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Хакасия 

Почтовый адрес 655017, Абакан, пр. Ленина, д. 82 

Наименование получателя 

Почтовый адрес 

Департамент организации и контроля Минюста России 

119991, Москва, ул. Житная, д. 14 
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Раздел 1. Движение заявлений о регистрации религиозных организаций и представительств иностранных религиозных организаций 

Код по ОКЕИ: единица - 642 

Наименование показателя 

Контрольные равенства: 
по всем строкам: сумма граф 1—2 равна 
сумме граф 4 и 18; графа 4 равна сумме 
граф 5 - 1 6 ; графа 3 меньше или равна графе 
2; графа 17 меньше или равна фафе 4; 
по всем графам строка 1 равна 
сумме строк со 2 по 5 
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По религиозным организациям (всего) 

по централизованным религиозным 
организациям 

по местным религиозным 
организациям 

по духовным образовательным 
организациям 

по другим религиозным организациям 

По представительствам иностранных 
религиозных организаций (всего) О I 0 
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Раздел 2. Состав и количество религиозных организаций, сведения о которых внесены в ведомственный реестр зарегистрированных некоммерческих организаций, и 
представительств иностранных религиозных организаций, внесенных в реестр представительств иностранных религиозных организаций, 

открытых в Российской Федерации 

Код по ОКЕИ: единица - 642 

наименование показатели 

Контрольные равенства: 
по всем строкам: сумма граф 1 и 2 равна сумме граф 3 и 9; графа 3 равна 
сумме граф 4, 5, 7, 8; графа 5 больше или равна графе 6; графа 9 равна сумме 
граф 1 0 - 1 4 (кроме строки 68); 
по всем графам: строка 67 равна сумме строк 1 - 7, 13 - 18,21 - 29, 
34 - 66; строка 7 равна сумме строк 8 - 1 2 ; строка 18 равна сумме 
строк 19 и 20; строка 29 равна сумме строк 30 - 33 

А 

Русская православная церковь 

Российская православная автономная церковь 

Русская православная церковь за границей 

Истинно-православная церковь 

Российская православная свободная церковь 

Украинская православная церковь (Киевский патриархат) 

Старообрядцы 

ВТОМ 
1 числе 

Русская православная старообрядческая церковь 

Древлеправославная церковь 
Поморская церковь 

Федосеевское согласие 
другие согласия 

Римско-католическая церковь 

Греко-католическая церковь 

Армянская апостольская церковь 

Ислам 
Буддизм 

Иудаизм 

в том числе ортодоксальный 
современный 

Евангельские христиане-баптисты 

Христиане веры евангельской 

Евангельские христиане 

Евангельские христиане в духе апостолов 

Христиане веры евангельской-пятидесятники 
Церковь полного Евангелия 

Б 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 
9 
10 

11 
12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 
20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

В
не

се
но

 в
 р

ее
ст

р 
на

 н
ач

ал
о 

от
че

тн
ог

о 
пе

ри
од

а 

1 

83 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

1 
0 
0 

0 
0 

1 

0 

0 

4 

2 

1 

1 
0 

5 

4 

2 

0 

5 

0 

В
не

се
но

 в
 р

ее
ст

р 
в 

от
че

тн
ом

 п
ер

ио
де

 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

И
ск

лю
че

но
 и

з 
ре

ес
тр

а 
в 

от
че

тн
ом

 
пе

ри
од

е 

3 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

в том числе 

ли
кв

ид
ир

ов
ан

о 
ре

ш
ен

ие
м 

уп
ол

но
м

оч
ен

но
го

 о
рг

ан
а 

ре
ли

ги
оз

но
й 

ор
га

ни
за

ци
и 

4 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

ликвидировано по 
решению суда 

вс
ег

о 

5 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

в 
то

м 
чи

сл
е 

(и
з 

гр
аф

ы
 5

) 
на

 
ос

но
ва

ни
и 

ст
. 

9 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 "

О
 п

ро
ти

во
де

йс
тв

ии
 

эк
ст

ре
м

ис
тс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

" 

6 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
в 

ре
зу

ль
та

те
 п

ре
кр

ащ
ен

ия
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 (с
т.

 2
1.

1,
 2

6 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 

"О
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

 и
 и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

х 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ей
")

 

7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

по
 и

ны
м 

ос
но

ва
ни

ям
 

8 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

В
не

се
но

 в
 р

ее
ст

р 
на

 к
он

ец
 о

тч
ет

но
го

 п
ер

ио
да

 

9 

83 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

1 

0 
0 
0 

0 

1 

0 

0 

4 

2 

1 

1 
0 

5 

4 

2 

0 

5 

0 

в том числе 

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ы

х 
ре

ли
ги

оз
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 

10 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

м
ес

тн
ы

х 
ре

ли
ги

оз
ны

х о
рг

ан
из

ац
ий

 

11 

83 

0 

0 

0 

0 

0 

1 

1 

0 
0 
0 

0 

1 

0 

0 

4 

2 

1 

1 
0 

4 

3 

2 

0 

5 

0 

ду
хо

вн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 

12 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

мо
на

ст
ы

ре
й 

13 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

ин
ы

х 
ре

ли
ги

оз
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

й 

14 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



4 
А 

Евангельские христиане-трезвенники 
Адвентисты седьмого дня 
Лютеране 

ВТОМ 
числе 

Евангелическо-лютеранская церковь 
Единая евангелическо-лютеранская церковь России 

Церковь Ингрии 
другие евангелическо-лютеранские церкви 

Новоапостольская церковь 

Методистская церковь 
Реформатская церковь 
Пресвитерианская церковь 
Англиканская церковь 
Свидетели Иеговы 
Меинониты 
Армия спасения 
Церковь Иисуса Христа святых последних дней (мормоны) 
Церковь объединения (Муна) 
Церковь Божьей матери "Державная" 
Молокане 
Духоборцы 
Церковь последнего завета 
Церковь Христа 
Христиане иудействующие 
Неденоминированные христианские церкви 

Саентологическая церковь 
Индуизм 
Сознание Кришны (вайшнавы) 
Вера Бахай 

Тантризм 
Даосизм 
Ассирийская церковь 
Сикхи 
Копты 
Шаманизм 

Караимы 
Зороастризм 
Духовное единство (толстовцы) 
Живая этика (рериховцы) 
Языческие верования 
Иные вероисповедания 

Всего по религиозным организациям 

Всего по представительствам 
(иностранных религиозных организаций 
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Раздел 3. Контроль за деятельностью религиозных организаций 

Код по ОКЕИ: единица - 642 

Наименование показателя 

Контрольные равенства: 
строка 1 графы 4 не более строки 67 графы 1 
раздела 2; 
по всем графам строка 1 равна сумме 
строк 2 — 5 
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По религиозным организациям (всего) 

по централизованным религиозным 
организациям 

по местным религиозным организациям 

по духовным образовательным 
организациям 

по другим религиозным организациям 



Раздел 4. Сведения о количестве протоколов об административных правонарушениях 

Код по ОКЕИ: единица - 642, тысяча рублей - 384 

Наименование показателя 

Контрольные равенства: 
по всем строкам сумма граф 1 и 2 равна 
сумме граф 3,4, 5, 6 и 9; 
графа 2 строки 1 равна графе 11 строки 
1 раздела 3; 
по всем графам строка 1 равна сумме 
строк 2 - 7 

о, н о 

га 
с? 
о 
Я 

а 
§ г § 1 
о я 
н н 
о "о 
& F 
_ о 

о 

ОД 

О 
И 
о 

СХ О, 

о о 
U 05 

од 
о 

§ 
о 
ь 
о 
Q-
R 
о 

го 
о . 
га 
О 

со 

По результатам рассмотрения 
дел об административных 
правонарушениях судами 
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Всего: 

Статья 5.26 

Часть 1 статьи 19.4 

Часть 1 статьи 19.5 

Статья 19.4.1 

Статья 19.6 

Статья 19.7 



Раздел 5. Сведения о проведении государственной религиоведческой экспертизы 
Код по ОКЕИ: единица - 642 

Контрольные равенства: 
по всем графам строка 1 равна 
сумме строк 2 - 4 

Наименование показателя 

I 

В том числе в случаях: 

ш 

l i s 

II 

Р. 5 

II 

2 3 

II 

н 
s S 

а 

я 1 

о С 

Is 

I § 
I I 
I О 8-1 

III я о 

Количество экспертных заключений, 
содержащих выводы 

[II 

ш 
е- ° a i 

о о с о. 

5" s а § 

10 

По религиозным 
организациям (всего) 

по централизованным 
религиозным организациям 

по местным религиозным 
организациям 

по другим религиозным 
организациям 



Раздел 6. Сведения об обращениях в суд и обжаловании в вышестоящий орган 
религиозными организациями решений Минюста России 

Код по ОКЕИ: единица - 642 

Наименование показателя 

Контрольные равенства: 
по всем графам: строка 1 равна сумме 
строк 2 - 5 ; строка 6 равна сумме строк 7 - 9 

А 

Количество обращений в суд 
религиозных организаций 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 п
о 

об
ж

ал
ов

ан
ию

 

решений о государственной регистрации 

решений об отказе 
в государственной регистрации 

предупреждений 

иных решений 

Обжаловано в вышестоящий орган 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 

решений об отказе в государственной 
регистрации 

предупреждений 

бездействие 

о. 

Б 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Количество заявлений/ 
обращений на начало 

отчетного периода 

1 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Направлено в суд 
(в вышестоящий 

орган) 
в отчетном периоде 

2 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Судом (вышестоящим органом) принято 
решений: 

об удовлетворении 

3 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

об отказе в 
удовлетворении 

4 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Количество дел, 
прекращенных 

производством в 
отчетном периоде 

5 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Количество заявлений/ 
обращений на конец 
отчетного периода 

6 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
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